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ساعت کاری جدید بانک ها اعلام شد
ساعت کار جدید شعب بانک ها از )چهارشنبه، شانزدهم 
خردادماه( تا اطلاع ثانوی از ساعت ۶ صبح الی ۱۳ خواهد 
تداوم  برای  مناسب  برنامه ریزی  ضمن  بانک ها  بود. 
خدمت رسانی و حفظ رضایت مندی مشتریان پایان ساعت 
کثر تا ساعت ۱۳ قرار  کاری خدمت حضوری کارکنان را حدا
داده و مابقی ساعت موظفی را از طریق دورکاری و تمهیدات 
ح برای صرفه جویی در  لازم جبران خواهند کرد و این طر
مصرف برق اجرا می شود.  طبق مصوبه هیأت دولت دمای 
محیط در ادارات روی دمای آسایش یعنی ۲۴ درجه تنظیم 
می شود و ادارات باید در ساعات کاری مصارف خود را ۳۰ 
درصد و پس از پایان ساعات کاری ۶۰ درصد کاهش دهند.  
کثر  گفته نماند وسایل سرمایشی تا ساعت ۱۲ و حدا البته نا

تا ساعت ۱۳ باید خاموش شوند. 

رشد ۲۵ درصدی صادرات به همسایه ها
کشور همسایه در  حجم مبادلات تجاری ایران با ۱۵ 
دو ماهه امسال به ۹. ۲ میلیارد دلار رسید. از این عدد 
۴. ۹ میلیارد دلار سهم صادرات ایران است که حدود ۲۵ 
درصد افزایش را نشان می دهد.  صادرات غیرنفتی ایران 
به کشورهای همسایه در دو ماه نخست امسال بیش از ۲۵ 
درصد در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته 
است. در این مدت تراز تجاری ایران مثبت بوده است. در 
همین ارتباط محمد رضوانی فر رئیس کل گمرک ایران اظهار 
کرد: در دو ماه ابتدایی سال جاری بررسی آمار و ارقام تجارت 
بدون نفت ما با این ۱۵ کشور همسایه نشان می دهد که 
حجم مبادلات ما به ۹. ۲ میلیارد دلار رسیده است که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ۱۵ درصد رشد داشته است. 
وی افزود: از این عدد ۴. ۹ میلیارد دلار سهم صادرات ما به 
این ۱۵ کشور همسایه است که حدود ۲۵ درصد نسبت به 
دو ماهه ابتدایی سال گذشته رشد داشته است و بیش ترین 
رشد صادرات هم به کشورهای عربستان، بحرین، کویت و 
عمان بوده است.  رضوانی فر اضافه کرد: سهم ما از واردات 
از این ۱۵ کشور همسایه هم چیزی حدود ۴. ۳ میلیارد دلار 
بوده است که سرجمع آن ۹. ۲ میلیارد دلار مبادله با این ۱۵ 
کشور را تشکیل می دهد.  رئیس کل گمرک ایران خاطرنشان 
کرد: بررسی آمار نشان می دهد که آمار تجارت خارجی ما یک 
تراز مثبت ۰. ۶ میلیارد دلاری با این ۱۵ کشور همسایه بدون 

نفت داشته است. 

ورود هند به پروژه های نفتی ایران
معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: در ادامه قرارداد 
با هندی ها و با هماهنگی وزارت نفت، وارد پروژه های نفتی 
کبر صفایی در جمع خبرنگاران  هم خواهیم شد. علی ا
در پاسخ به سوال ایلنا درباره جزئیات راه اندازی شرکت 
مشترک کشتیرانی ایران و هند اظهار داشت: ایجاد این 
شرکت مشترک دستور وزیر راه و شهرسازی کشورمان است 
و در حال بررسی برای ایجاد این شرکت مشترک بین ایران 
و هند در بخش ناوگان هستیم. اما موضوع مهم اجرایی 
قرارداد بلند مدت با اپراتور هندی است و کار اجرایی آغاز 
شده و بهره برداری از سوی هندی ها در حال انجام است. 
وی ادامه داد: تجهیزات مورد نیاز برای سرمایه گذاری 
هندی ها در بندر چابهار اعلام شده است و امضای قرارداد 
سازمان  مدیرعامل  است.  نهایی  مراحل  در  تجهیزات 
بنادر و دریانوردی با بیان اینکه مرحله دوم سرمایه گذاری 
هندی ها در بندر چابهار در حال نهایی شدن است، گفت: 
ارزش قرارداد ٢۵٠ میلیون دلار به صورت مستقیم است که 
کرات  امکان رسیدن به یک میلیارد دلار وجود دارد و مذا
هماهنگی با بانک مرکزی و وزارت امور خارجه کشورمان و 
کید کرد: در ادامه  با طرف هندی انجام شده است. وی تا
قرارداد با هندی ها با هماهنگی وزارت نفت، وارد پروژه های 
نفتی هم خواهیم شد. بخش دوم سرمایه گذاری هندی ها 

در قالب تسهیلات است. 

اخبار

 کاهش تقاضا برای آبزیان

غ گوشتی  رئیس اتحادیه فروشندگان مر
و ماهی تهران تصریح کرد: به دلیل کاهش 
قدرت خرید مردم با کاهش تقاضا برای 
یوسف  مهدی  هستیم.   روبه رو  آبزیان 
غ  خانی، رئیس اتحادیه فروشندگان مر
گوشتی و ماهی تهران در گفت وگو با ایلنا 
درباره آخرین وضعیت بازار آبزیان توضیح 
کنون در  که ا گفت: درست است  داد و 
ج از فصل صید ماهی قرار داریم اما  خار
در  ماهی  عرضه  کمبود  معنای  به  این 
گونه های پرورشی  فروشگاه ها نیست و 
عمومی  تقاضای  پاسخگوی  می توانند 
برای ماهی باشند.  وی افزود: با آغاز فصل 
گرما به طور معمول تقاضا برای انواع آبزیان 
کاهش چشمگیری پیدا می کند و حتی 
تا یک پنجم میزان تقاضا در فصل سرما 
گرما  افت می کند، بنابراین با آغاز فصل 
کاهش قیمت ماهی  با  به طور معمول 
روبه رو خواهیم بود با این حال جریان 
کم بر بازار انواع آبزیان از جمله ماهی  حا
این است که قیمت انواع ماهی پرورشی 
و صیدی این اقلام بالاتر از قدرت خرید 
مردم است و در حال حاضر در تمام فصول 
ماهی های  برای  تقاضا  کاهش  با  سال 
صیدی و پرورشی روبه رو هستیم.  یوسف 
خانی تصریح کرد: با توجه به اینکه قیمت 
ماهی های پرورشی به میزان قابل توجهی 
است  صیدشده  ماهی های  از  پایین تر 
بنا  است.   بیشتر  نیز  آنها  برای  تقاضا 
برگزارش ایلنا آخرین قیمت روز هر کیلو 
لا ۲۳۰ هزار تومان،  ماهی پرورشی قزل آ
قیمت هر کیلو ماهی پرورشی سالمون ۲۴۰ 
هزار تومان و ازون برون ۶۷۵ هزار تومان 
در هر کیلو است، همچنین ماهی سرخو 
در هر کیلو ۲۵۰ هزار تومان قیمت دارد و 
قیمت انواع میگوی تازه به طور متوسط 
۴۰۰ هزار تومان در هر کیلو برآورد می شود. 

افزایش قیمت مصوب شکر
سخنگوی اتحادیه بنکداران مواد غذایی 
تهران گفت: قیمت مصوب شکری که با ارز 
خ ۲۸۵۰۰ تومانی وارد می شد  تالار اول با نر
و به دست مصرف کننده می رسید، هر کیلو 
۲۸۵۰۰ تومان بود و حالا که شکر با ارز تالار 
دوم وارد و ارزش افزوده آن نیز افزایش یافته، 
کیلو  قیمت مصوب شکر به ۴۲۵۰۰ در هر 
سخنگوی  فرهادی،  حسین  کرد.  تغییر 
اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران در 
گفت وگو با ایلنا درباره تغییرات تخصیص 
ارز به واردات شکر و حبوبات توضیح داد 
و گفت: ستاد تنظیم بازار در جلسه ای که 
در اردیبهشت سال جاری در وزارت صمت 
برگزار شد منبع تامین ارز واردات شکر را 
تغییر داد و ابلاغ کرد که شکر با ارز تالار دوم 
۲۰۰ تومان قیمت دارد وارد  ۴۲هزار و  که 
شود، علاوه بر این مالیات بر ارزش افزوده 
شکر هم از یک درصد بر ۱۰درصد افزایش 
پیدا کرد. وی افزود: قیمت مصوب شکری 
خ ۲۸۵۰۰ تومانی وارد  که با ارز تالار اول با نر
می شد و به دست مصرف کننده می رسید 
هر کیلو ۲۸۵۰۰ تومان بود و حالا که شکر با 
ارز تالار دوم وارد می شود و ارزش افزوده 
آن نیز افزایش یافته قیمت مصوب شکر به 
۴۲۵۰۰ در هر کیلو به صورت فله تغییر کرده و 
همچنین قیمت شکربسته بندی شده یک 
کیلویی ۴۹۵۰۰ تومان است. این قیمت ها 
را سازمان حمایت از مصرف کنندگان اعلام 
خام  شکر  قیمت  از  فرهادی  است.  کرده 
در بنادر برابر با هر کیلو ۲۱۵۰۰ تومان خبر 
مواد  بنکداران  اتحادیه  سخنگوی  داد. 
غذایی تهران اظهار کرد: با قیمت مصوب 
برای  مصرف کنندگان  از  حمایت  سازمان 
شکر حاشیه سود این کالا برای عرضه کننده 
حدود ۱۰درصد تعیین شده و در این قیمت 
گرفته  سود بنکدار و خرده فروش در نظر 
نشده است؛ این اتفاق سبب می شود شکر 
بالاتر از قیمت مصوب فروخته شود. وی در 
ادامه درباره تغییرات تخصیص ارز به واردات 
حبوبات در سال جاری گفت و توضیح داد: 
ارز مختص به واردات حبوبات هم از تالار اول 
)۲۸۵۰۰ تومان( به تالار دوم )۴۲۲۰۰ تومان( 
آن اعلام  اما هنوز بخش نامه  کرده  تغییر 
نشده است. فرهادی خاطرنشان کرد: ثبت 
سفارش واردات حبوبات انجام می شود، اما 
فعلا ارزی به آن اختصاص پیدا نمی کند تا 
بخش نامه صادر شود و به صادرکنندگان نیز 
گفته می شود با ارز بازار آزاد واردات را انجام 
دهند و پس از تعیین تکلیف تخصیص ها 
گفتنی است در  به آنها ارز داده می شود. 
میان انواع حبوبات ارز تالار دوم به واردات 
۷۰درصد آنها اختصاص پیدا می کند و ۳۰ 

درصد دیگر باید با ارز بازار آزاد وارد شود. 

   آرمان ملی: سقوط بالگرد آیت ا... ابراهیم رئیسی، 
شهادت وی و هیأت همراه خبری بسیار تکان دهنده بود 
که باعث وارد شدن شوک مقطعی به حوزه های مختلف 
اعم از سیاسی، اقتصادی و... در ایران و حتی کشورهای 
دیگر شد و بازار ایران نیز مانند دیگر مواقع هنگام وقوع 
رخدادهای سیاسی، امنیتی، اقتصادی و.... خیلی سریع به 
کنش نشان داد و قیمت ارز در دو روز ابتدایی صعود و  آن وا
گهانی را به چشم خود دید و تا قیمت ۶۷ هزار تومان  نزول نا
نیز افزایش یافت، ولی دوباره به کانال قبلی بازگشت. برخی 
از کارشناسان از این دگرگونی رفت و برگشتی دلار به عنوان 
نقطه نظری برای احتمال وجود ثبات در قیمت های بازار 
ارز و یکسان ماندن شرایط بازار تولید در یک ماه آینده و تا 
پیش از روی کار آمدن دولت جدید یاد می کنند. از سوی 
دیگر تغییر تاریخ فرآیند انتخابات ایران پیش از انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا، باعث گمانه زنی های متفاوتی در 
عرصه سیاسی و اقتصادی در این باره شده است. ثبت نام 
حدود ۸۰ نفر برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری 
زودهنگام و سونامی ثبت نام نمایندگان مجلس در این 
پروسه، باعث نگرانی هایی در خصوص واقعی بودن برنامه 
ریزی های نامزدهای انتخاباتی و پیشبرد اهداف اقتصادی 

به عنوان دغدغه اصلی مردم و معیشت آنها شده است. 

   نوسانات بازار ارز 
خ رشد اسکناس دلار آزاد در  به گزارش »آرمان ملی«، نر
۳ دوره انتخاباتی ۱۳۸۴، ۱۳۸۸ و ۱۳۹۶ کمتر از یک درصد 
بوده و در سال های ۱۴۰۰ و ۱۳۹۲ نیز به ترتیب ۵ و ۳. ۲ درصد 
ثبت شده است. این آمار نشان می دهد که به دلیل وجود 
ریسک های سیاسی زیاد، معامله گران با احتیاط بیشتری 
به فعالیت خود ادامه داده اند. در هفته های اخیر نیز پس 
از پایان ریسک های سیاسی ناشی از مناقشات منطقه ای 
خ ارز وارد یک جریان کاهشی جدید شد و از  با اسرائیل، نر
قله های قیمتی خود فاصله گرفت. پس از وقوع سانحه برای 
بالگرد حامل رئیس جمهور و شهادت ایشان نیز بازار پس از 
یک نوسان غیررسمی در معاملات فردایی، مجددا به شرایط 
با ثبات خود بازگشت. در نتیجه به عقیده برخی از فعالان 
ارزی با توجه رفتار ارز در هفته های اخیر و همچنین نزدیک 
شدن به روز های انتخاباتی، احتمال تداوم وضعیت باثبات 
بازار ارز وجود دارد. به گفته کارشناسان؛ افزایش قیمت دلار 
بلافاصله بعد از سقوط بالگرد رئیس جمهور شهید، ساخته 
خ دلار کاهش یافته است، البته  بازار و بی نتیجه ماند و نر
حال و پس از گذشت حدود دو هفته کمی از هیجانات این 
بازار کاسته شده، اما هنوز به نرخ پیش از این اتفاق )۵۷ هزار 

تومان( بازنگشته است. 

   شوک حادثه به بورس
از سوی دیگر تعطیل شدن بورس همزمان با سقوط 
و  لات  اختلا ایجاد  باعث  شهید،  رئیس جمهور  بالگرد 
نوسانات شدید در بازارسرمایه نیز شد. با نزدیک شدن 
، ابهامات و  به انتخابات ریاست جمهوری در هشتم تیر
نگرانی ها در بازار بیشتر افزایش یافته است. عدم اطمینان 
از روند بازار تا زمان مشخص شدن رئیس جمهور جدید 
در  بیشتری  نوسانات  و  تردید ها  تا  شده  باعث   ، کشور
معاملات بورس به وجود اید.علاوه بر این، با توجه به برگزاری 
انتخابات در آمریکا در آبان ماه، تأثیرات دوجانبه این 
رویداد ها بر بازار سرمایه قابل توجه خواهد بود. مشخص 
آمریکا می تواند به طور مستقیم  شدن نتایج انتخابات 
قیمت کامودیتی ها در بازار جهانی را تحت  تأثیر قرار دهد و 
همچنین بر روند بازار داخلی ایران تأثیرگذار باشد، زیرا روابط 
بین المللی و تأثیرات اقتصادی این رویداد ها بر بازار های 

جهانی از جمله بازار بورس است. 

 »اقتصاد« حلقه فراموش شده در کمپین های انتخاباتی
آنچه پیش روست انتخابات زودهنگام دور چهاردهم 
ریاست جمهوری است. درحالی که به نظر می رسد وضعیت 
راه اندازی  سرگرم  را  سیاسی  نیرو های  انتخاباتی  جو  و 
کمپین های آنان کند و دیگر کمتر فرصتی برای بررسی و اعلام 

برنامه های دقیق و واقعی اقتصادی خود کند و تنها چیزی 
که واقعی خواهد بود، کشانده شدن تنش های سیاسی 
به بازارهای مالی و شعارهای اقتصادی و معیشتی در این 
بین باقی خواهد ماند. از سوی دیگر حتی پیش از شهادت 
، همگان از تاثیر انتخابات ریاست جمهوری  رئیس جمهور
آمریکا و تاثیر رقابت کاندیداها در این کشور بر بازارهای 
مالی ایران سخن می گفتند که البته با هر رخدادی نگرانی از 
ایجاد نوسانات در بازارهای ایران در حوزه ارز و طلا و.... به 
وجود می آمد و کارشناسان و برخی از مسئولان بر این باور 
هستند؛ افزایش ناپایداری قیمت ها ممکن است تبعات 
کاهش  کلان داشته باشد و موجب  منفی برای اقتصاد 
اعتماد سرمایه گذاران شود. با توجه به این وضعیت، انتظار 
می رود که بازار های مالی ایران تحت تأثیر عوامل متعددی 
قرار بگیرند. همچنین، تغییرات در فضای سیاسی آمریکا 
که به ایران مرتبط است، نیز ممکن است اثراتی بر بازار های 

مالی ایران داشته باشد. 
از  آمریکا قبل  انتخاباتی در  اولین مناظره  که  آنجا  از 
انتخابات ریاست جمهوری ایران برگزار می شود، باید منتظر 
دیدگاه ها و بیانیه های کاندیدا ها نسبت به سیاست های 
خارجی و ایران باشیم. از سوی دیگر، ممکن است انتخابات 
آینده در ایران تأثیراتی روی روند بازار های مالی داشته 
باشد. به عنوان مثال، افزایش ناپایداری در قیمت های ارز 
ممکن است باعث افزایش ناپایداری در بازار های دلار و سکه 
شود، در حالی که روند رشد یا کاهش قیمت های مسکن و 
خودرو نیز به عوامل مختلفی، از جمله سیاست های دولت 
، بستگی دارد. با توجه به این وضعیت  آینده و نیاز های بازار
و فضای سیاسی ایران، به نظر می رسد که کلیت بازار سرمایه 
تا قبل از انتخابات ریاست جمهوری درخششی نداشته 
باشد، اما صندوق های کالایی با پشتوانه طلا و صندوق های 
درآمد ثابت می توانند بازده بهتری داشته باشند. در نهایت، 
با توجه به وضعیت فعلی و نیاز های اقتصادی، مدیریت 
بازار های مالی و ارزی ایران امری حیاتی است. بانک مرکزی 
نیز باید برنامه هایی داشته باشد تا در صورت لزوم، برای 
مدیریت نوسانات و تأثیرات منفی بازارها، اقدامات لازم را 

انجام دهد. 

   مدیریت در بازار ارز پس از شهادت رئیس جمهور
بر اساس این گزارش آلبرت بغازیان، کارشناس اقتصادی 
در این خصوص گفت: سانحه سقوط بالگرد سید ابراهیم 
رئیسی واقعه کوچکی نبوده و در اوایل واقعه نیز ما شاهد 
کنش فوری در بازار ارز بودیم و شاید حتی بدون  یک وا
دخالت بانک مرکزی می توانست بسیار شدیدتر نیز باشد. 
خ دلار بالا رفت و قیمت دلار در ۲۴  کنش فوری اول، نر در وا
ساعت ابتدای وقوع سانحه سقوط بالگرد با رشد مواجه 
شد، اما نتوانست دوام داشته باشد و دیدیم که به سرعت 
به عقب برگشت؛ بنابراین به نظر می رسد حتما بانک مرکزی 
برای کنترل وضعیت دست به اقداماتی زده و احتمالا یک 
ارزپاشی یا کنترل گری انجام داده است؛ وگرنه شما توجه 

کنید مساله حمله به کنسولگری که شاید حتی سبک تر از 
سانحه سقوط بالگرد بود که به هر حال ما رئیس جمهور را از 
کنش های شدیدتری در بازار ارز  دست دادیم و باید باعث وا
که دولت دچار بحران شده بود، اما دیدیم که  می شد، چرا
به خوبی وضعیت مدیریت شد. به همین دلیل به نظر من 
خ ارز همین خواهد بود و به هر حال  تا نتیجه انتخابات نر
افزایشی بوده که از ۵۰ هزار تومان در حدود رقم ۵۸ هزار 

تومان بازی می کند. 

   پیش بینی بازار بورس و مسکن 
بغازیان با اشاره به روند بورس در ماه های آتی نیز می گوید: 
کان همین خواهد بود. با توجه  بورس نیز به زعم من کما
به بحث های جایگزینی که حتی سهامداران عمده را نیز 
خ های بالایی که سود اوراقی  تشویق می کند که به سراغ نر
که بانک مرکزی ارائه کرده، بروند و همچنین نرخ هزینه های 
تولید که مدام بالا می رود و سودآوری شرکت ها را نیز کمتر 
می کند، شرایط بورس چندان تغییر نمی کند. این موارد البته 
به آن معناست که روند به ضرر شرکت های بورسی است و 
احتمالا تا تشکیل دولت جدید و تصمیمات تازه نیز بورس 
با همین شرایط پیش می رود. این استاد دانشگاه درباره 
وضعیت بازار مسکن نیز تصریح می کند: در مورد مسکن 
باید توجه کرد که این بازاری نیست که همچون بورس، امروز 
کاهش پیدا کند و فردا دچار افزایش شود؛ قیمت ها در بازار 
که  کان با همین افزایش مواجه خواهد بود، چرا مسکن کما
هزینه تولید در این بین تعیین کننده است و مقاومتی نیز که 
کنون معاملات  درباره معاملات است، ادامه پیدا می کند. ا
خ  خ تورم ۴۰ درصد که تقریبا نر کاهشی شده و با توجه به نر
سود اوراق است، می توان مسیر مسکن را به خوبی دید که 

احتمالا همین شرایط را سپری خواهد کرد. 

   تاثیر انتخابات آمریکا بر ایران
خ داده بین  آلبرت بغازیان درباره مساله جابه جایی ر
کنون انتخابات  انتخابات ایران و آمریکا و همین مساله که ا
ایران پیش از انتخابات آمریکا انجام خواهد شد می گوید: 
شاید  بودیم،  پیش  سال  دو  شرایط  در  ما  گر  ا ببینید 
موضع گیری رئیس جمهور آمریکا نسبت به ایران می توانست 
در میزان رای آوری او موثر باشد. کما اینکه اساسا ترامپ 
موضع خود درباره ایران را از همان ابتدا مشخص کرد و 
بسیار خصمانه بود و رای آورد. عدم رای آوردن ترامپ در 
دوره دوم، اما مربوط به ایران نبود، بلکه به دلیل تلاش 
دموکرات ها و البته مسائل داخلی آمریکا و نارضایتی بود که 
از خود ترامپ در آمریکا وجود داشت و منجر به باخت ترامپ 
کنون ایرادی به دموکرات ها نیست بلکه باید ایراد  شد، اما ا
به خود بایدن باشد، یعنی بایدن فرد مناسبی برای ریاست 
جمهوری آمریکا نبود و اشتباه کردند که این فرد را انتخاب 
کردند و حالا نیز شاید وضعیت نابسامان حزب دموکرات 
که از خود بایدن نشات می گیرد شاید باعث شود که بایدن 

باعث پیروزی ترامپ یا امثال وی شود. 

گزارش »آرمان ملی« از وضعیت بازار ارز، مسکن و بورس

بازارها در آستانه بازارها در آستانه 22 انتخابات انتخابات
  برنامه اقتصادی حلقه مفقوده در انتخابات زودرس

گفت: باتوجه  مدیرعامل شرکت توانیر 
به اینکه قیمت مس و آلومینیوم بالاست 
از  ولی  هستیم  مواجه  سرقت  با  قطعا 
تمهیدات خاصی استفاده کردیم که میزان 
سرقت به حداقل ممکن برسد. مصطفی 
رجبی مشهدی در گفت وگو با ایلنا، درباره 
برنامه ها و تمهیدات اندیشیده شده برای 
که  گازوئیلی  جلوگیری از قاچاق سوخت 
به مقصد نیروگاه ها ارسال می شود، اظهار 
داشت: ما تمهیدات خاصی برای جلوگیری 
کار داریم؛ از جمله  از قاچاق در دستور 
ثبت  و  هوشمند  کنتورهای  از  استفاده 
آنها که باعث شده حداقل میزان قاچاق 
نیروگاه ها  به  حمل  طریق  از  را  سوخت 
کید کرد: به طور کلی  داشته باشیم. وی تا
سوخت تحویلی به نیروگاه ها برای تولید 
برق استفاده می شود و از این بابت جای 
نگرانی نیست. مدیرعامل شرکت توانیر در 
ادامه درباره موضوع گسترش سرقت سیم و 
کابل در کشور تصریح کرد: باتوجه به اینکه 
آلومینیوم بالاست قطعا با  قیمت مس و 

تمهیدات  از  ولی  هستیم  مواجه  سرقت 
که میزان سرقت  کردیم  خاصی استفاده 
کید کرد: از  به حداقل ممکن برسد. وی تا
جمله اینکه گروه هایی برای پایش دوره ای 
به کار گرفته شده اند که بتوانیم میزان سرقت 
همچنین  برسانیم.  ممکن  حداقل  به  را 
استحکام و مقاوم سازی تجهیزات دکل و 
سایر تجهیزاتی که مورد سرقت و دستبرد 
قرار می گیرند باعث شده سرقت به حداقل 
کند و علاوه بر آنها از  کاهش پیدا  ممکن 
سنسورهای هوشمند هم استفاده می کنیم 
تا بتوانیم میزان سرقت تجهیزان برقی را 
به میزان بالایی کاهش دهیم. باتوجه به 
قیمت پایین فرآورده های نفتی از جمله 
قابل  میزان  روزانه  ما  کشور  در  گازوئیل 
کشور  توجهی از این سوخت قاچاق و از 
خارج می شود به طوری که طبق آمار وزارت 
نفت مصرف روزانه نفت گاز در بخش حمل 
و نقل در سال ۱۴۰۲ به نسبت ۱۴۰۱، ۱۴درصد 
افزایش پیدا کرده و از ۵۷ میلیون لیتر به ۶۵ 
میلیون لیتر در روز رسیده است که به نظر 

می رسد این افزایش مصرف بیانگر انحراف 
رئیس  که  موضوعی  باشد.  نیز  مصرف  از 
آن  بر  نیز  فراجا  اقتصادی  امنیت  پلیس 
کید داشته و اخیرا عنوان کرده که روزانه  تا
میلیون ها لیتر سوخت از مبادی غیرقانونی 
ج می شود که این مسأله ضربه  کشور خار
سنگینی به اقتصاد کشور وارد می کند. به 
ل  گفته او؛ فرآورده های نفتی که قیمتی ناز
در کشور دارد، به سهولت قاچاق می شود 
که مجموعه پلیس امنیت اقتصادی فراجا 
برای مقابله با این چالش اقدام های فراوانی 
را انجام داده است. سیدمجید رضوی، 
ستاد  در  رئیس جمهوری  ویژه  نماینده 
مبارزه با قاچاق کالا هم با اشاره به موضوع 
قاچاق سوخت در کشور از راه اندازی سامانه 
حمل  اسناد  براساس  نفت گاز  تخصیص 
برخط خبر داده و گفته است که این سامانه 
کرد تا به سمت  زمینه ای را فراهم خواهد 
کنترل و نظارت بهتر در زمینه حجم مصرف 
کید کرده که این  نفت گاز حرکت کنیم. او تا
گام نخست از انحراف روزانه  سامانه در 

جلوگیری  فرآورده  لیتر  میلیون   ۸ حدود 
است.  توجهی  قابل  آمار  که  شد  خواهد 
ستاد  در  رئیس جمهوری  ویژه  نماینده 
حجم  است:  گفته  کالا  قاچاق  با  مبارزه 
مصرف نفت گاز در سال ۱۴۰۲ به روزانه ۶۵ 
این حجم  لیتر می رسد؛ طبیعتاً  میلیون 
مصرف با توجه به فعالیت هایی که انجام 
کی از آن  می شود همخوانی نداشته و حا
است که انحراف قابل توجهی در این بخش 
خ داده است. در همین رابطه مصطفی  ر
از  نیز  توانیر  عامل  مدیر  رجبی مشهدی 
در دستور کار قرار دادن تمهیدات خاص 
از قاچاق  برای جلوگیری  نیرو  وزارت  در 
که  کرده است  سوخت خبر داده و اعلام 
ثبت  و  هوشمند  کنتورهای  از  استفاده 
آنها که باعث شده حداقل میزان قاچاق 
سوخت را از طریق حمل به نیروگاه ها داشته 
کید کرده که به طور کلی  باشیم. وی البته تا
سوخت تحویلی به نیروگاه ها برای تولید 
برق استفاده می شود و از این بابت جای 

نگرانی نیست. 

ح کرد:  مدیرعامل شرکت توانیر مطر

برنامه کاهش قاچاق گازوئیل نیروگاهی

ذره بین

کدام استان ها کاهش بارندگی دارند؟
سخنگوی صنعت آب با اشاره به نرمال شدن بارش 
کشور در سال آبی جاری و پرشدگی ۶۷ درصدی سدهای 
گفت: با توجه به توقف  کشور در دهه اول خردادماه، 
بارش ها و کاهش رواناب رودخانه ها، رشد پرشدگی مخازن 
سدها متوقف شده است و آب در بخش های مختلف باید 
با حساسیت مصرف شود.  فیروز قاسم زاده سخنگوی 
، با تشریح آخرین وضعیت سدهای کشور  صنعت آب کشور
از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۰ خرداد ۱۴۰۳ گفت: درصد 
پرشدگی سدهای کشور ۶۷ درصد است؛ این در حالیست 

که سدهای تهران دارای پرشدگی ۳۴ درصدی هستند. 
وی با اشاره به اینکه بر اساس شبکه باران سنجی وزارت 
نیرو، استان تهران دارای بیش ترین کاهش بارش بین 
استان های کشور است، کاهش مصارف شرب در پایتخت 
را حائز اهمیت خوانده و خواستار توجه همگانی به آب و 

کاهش مصرف به ویژه در ساعات اوج مصرف شد. 
قاسم زاده با بیان اینکه بر اساس شبکه باران سنجی 
کشور نسبت به سال آبی  مبنای وزارت نیرو، بارندگی 
گذشته ۲۰ درصد افزایش را نشان می دهد، خاطرنشان 
که ورودی ها به مخازن سدها،  کرد: این در حالیست 
حدود ۶ درصد رشد داشته است.  سخنگوی صنعت آب، 
مقادیر ورودی حال حاضر به سدهای کشور را نسبت به 
هفته های قبل کاهشی خواند و گفت: این نشان می دهد 
اثر خشکسالی سال های قبل همچنان در آورد رودخانه ها 
مشهود است.  وی تصریح کرد: طبق آمار وزارت نیرو ۶ 
، فارس، قزوین، سمنان و چهارمحال  استان تهران، بوشهر
و بختیاری دارای کاهش بالای ۱۰ درصدی بارش نسبت به 
نرمال هستند و استان های سیستان و بلوچستان، یزد، 
خراسان جنوبی، ایلام و آذربایجان غربی با افزایش بارش 

بیش از ۲۰ درصد روبه رو بوده اند. 


